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KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
INr. repertori: 8112 Nr. koleksioni: 3715
Tirane mé 17/09/2024
Ligjet referuese
1.Ligii ne, TR50, datd 28071994 "Eodi Civil 1 Bepublikés s& Shqipgrsd", i ndryshuar
2 Ligjinr, 9857, date 10032008 "Per mbrojtjen ¢ té dhénave personzle”, i ndryshuar |

3 Ligji nr. 110, daté 20012/201% "Pér Noterint”, | ndryshuar 4“‘13993?5‘5‘ 33
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Sot, mé daté 2 o 2ot ¢, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyté né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri",
PIl.3/3, u paraqit personalisht:

! KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

DHURUES:

Vilson Ahmet, atesia Faik, amésia Inajet, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né Tirane, me
adresé Rr: V. Pasha, Pall 14, Shk 3, Ap 23; Nd. 1814; H. 0; Ap. 016; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 05/09/1951, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotesl té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjofuim ID nr. 036060940 dhe
nr. personal F10905065F,

(Kétu ¢ né vijin, pér efekst 16 kisaf kontrate refernar s “Dhururesi”)

PRAMNUES I DHURIMIT:
Alban Peza, atésia Gani, amesia Zelije, shtetas Shgiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE, me
adresé Ndre Mjeda; Nd. 35; H. 4; Ap. 47; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023,
Tirané, lindur mé 25/08/1970, gjendja civile “i martuar”, madhot, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037062716 dhe nr. personal
HO0825199V,

(Kétu e ¥ vijins, pér efeks 16 kiisqf kontrate refervar si “Pérfituesi { dhurimit’)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:Personat ¢ lartpérmendur u paragitén me vullnetin ¢ tyre té liré,
té ploté e té pavesuar dhe deklaruan se kérkojné hartimin e késaj) kontrate pér dhurimin e kuotave té
kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragjitura, harto] kéte
kontraté, né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Objekti i kontrates

Transferimi i kuotave me ane te dhutimit 12.5 % te pjesemarrjes ne pergindje te zoteruar ne shoqeri
nga ortaku Vilson Ahmeti, ne favor te ortakut Z, Alban Peza.

Kuota qe perfagesojn 12,5 % te pjesmarrjes ne pergindje te zoteruar nga ortaku Vilson Ahmeti
transferohet nepermijet kesaj kontrate dhurimi ne favor te ortakut Z. Alban Peza ne shogerine
“Albanian Investment Construction” shpk, duke mbetur Ortaku Z. Vilson Ahmeti me 18,32% te
pjesmartjes ne pergindje te zoteruar ne shoger dhe 7. Alban Peza me 75,52 te pjesmartjes ne perqindje

te zoteruar ne shogeri.
Garancite

Dhuruesit deklarojn dhe garantojn se jane te vetmit titullar te ligishem te kuotes ge po transferohet
nepermiet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga ¢do batre apo pretendim tjeter ligjor.

Kalimi i titullit te pronesise

Dhuruesi dhe Pranuesi pergjigien né menyre solidare ndaj shogerise per detyrimet qe rrjedhin nga
zoterimi 1 ]'LI.(G es, nga gasti i kalimit € kuotave, deri né ¢astin e rregjistrimit te kalimit. Shogéria regjistron
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ipas nepit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te

’;‘ar. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ. Nje kopje e kesaj kontrate
H:\aﬂhh@‘ menjehere prane Qendres Kombetare te Biznesit, ne menyre qge te behet

kalimin ¢ ku
Regjistrimit’, f&
dhurimi dé te

kalimi 1 |11enjﬁ'.h_gr$h::_|}ﬂ1:‘i_ﬂfucrm~.-c ne pronesi te pranuesve te dhurimit.

Hegje dote nga te drejtat dhe detyrimet

Dhuruesi deklaron nen petgjegjesine e tij personale se heq dore nga te gjitha te drejtat ge i takojne mbi
kuoten prej 12,5 % qe po i transferon nepermijet kesaj kontrate dhurimi ne favor te pranuesit te dhurimit
ortakut Z, Alban Peza.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi pranuesi i dhurimit Z. Alban Peza do te behet
zoterues i nje kuote ne 75,52 % te pjesmartjes ne perqindje ne shogerine “Albanian Investment
Construction” shpk dhe 7. Vilson Ahmeti zoterues i nje kuote ne 18,32 % te pjesmartjes ne
pergindje ne shogerine “Albanian Investment Construction” shpk

Te ndryshme

Cdo kusht apo formulim g mund té sjellé pagartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit gé i shtyu palét té lidhin kété Kontrate.

Kjo Kontrate me objekt dhurim Kuotash, eshte hartuar ne baze te Kodit Civil te Republikes se
Shqiperise si dhe Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar.

Té gjitha mosmarréveshjet gé mund ¢ lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té kesa) Kontrate,
jané objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykatés se Rrethit Gjygesor Tirane.

Une noteri mora autotizimin per perdorimin ¢ te dhenave personale te paleve dhe se te dhenat e
perdorura nga une noteri ne kete dokument do te jene konfidienciale dhe vetem per gellimin e
redaktimin te ketij akti. Perpunimi i te dhenave ne akt do te behet ne respektim te plote dhe zbatim
rigotoz t ligjit “Per mbrotjen ¢ te dhenave personale” nr. 9887 date 10,/03/2008 i ndryshuar.

Kontrata redaktohet né kater kopje origjinale, né bazé té nenit 62 germa “II” te Ligjit Nr. 1 10/2018, daté
20.12.2018 “Pér Notering” me pérmbajtje dhe vleré te njéjté juridike, i lexohet paleve te cilet e kuptuan,
e pranojé pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruan até pa vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin, forme
nénshktimi kjo e pércaktuar né nenin 102 t€ Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”

DHURUESI PRANUESI DHURIMIT
7. Vilson Ahmeti Z. Alban Peza
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